
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 1825 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo ứng phó sự cố hoá chất tỉnh Thừa Thiên Huế 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hóa chất ngày 21 tháng 11 năm 2007; 
Căn cứ Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật hóa chất; 
Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Công Thương quy định cụ thể và hướng dẫn thi hành một số điều của 
Luật hoá chất và Nghị định 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật hoá chất; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, 
kiện toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên 
ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1209/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo ứng phó sự cố hoá chất tỉnh 
Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1588/TTr-SCT 
ngày 23 tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo ứng phó sự cố hoá chất tỉnh Thừa Thiên 
Huế (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám 

đốc Sở Công Thương.  
3. Phó Trưởng ban:  
a) Ông Phan Thắng, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
b) Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
c) Ông Lê Bá Phúc, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 
4. Các thành viên: 



 
2 

 
a) Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
b) Ông Nguyễn Kim Tùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
c) Ông Nguyễn Huy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và truyền thông; 
d) Ông Hoàng Trọng Quý, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
đ) Ông Nguyễn Công Bình, Phó Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế, 

công nghiệp tỉnh; 
e) Ông Hồ Đôn, Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền; 
g) Ông Lê Ngọc Bảo, Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền; 
h) Ông Nguyễn Duy Hùng, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà; 
i) Ông Ngô Văn Vinh, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Thuỷ; 
k) Ông Nguyễn Văn Chính, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Vang; 
l) Ông Hoàng Văn Đề, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc; 
m) Ông Lê Thanh Hồ, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Đông; 
n) Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chủ tịch UBND huyện A Lưới; 
o) Ông Trần Song, Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế; 
p) Ông Đặng Văn Hoà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi, Sở Nông 

nghiệp và phát triển nông thôn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác của 
Quyết định số 1209/QĐ-UBND ngày 21/5/2021 của UBND tỉnh không trái với 
nội dung của Quyết định này vẫn giữ nguyên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Công 
Thương; Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Giao thông 
vận tải, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Giám đốc 
Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý 
Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế 
và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

  CHỦ TỊCH 

- Thường trực Tỉnh uỷ;  
- Thường trực HĐND tỉnh;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PCVP UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, CT, NV. 

 
 
 
 
 
 

              Nguyễn Văn Phương 
 


